報道関係者 各位

千 葉 労 働 局 人 事 異 動

 千葉労働局（局長 江原由明）は、令和５年３月３１日付け及び令和５年４月１日

付け人事異動を以下のとおり行いますのでお知らせします。

 千葉労働局では、最低賃金・賃金の引上げに向けた支援と個人の主体的なキャリア

形成の促進等及び多様な人材の活躍促進と安全で健康に働くことができ多様な選択

を力強く支える環境整備を最重点施策として、全職員が一丸となり『すべての人が安

心、安全、安定して働ける社会（ちば）をめざして』のスローガンの下、地域に密着

した労働行政を積極的に展開していきます。

１ 千葉労働局関係（令和５年３月３１日付け）

 新  官  職 氏   名 現  官  職

千 葉 労 働 局 長 岩野
い わ の

 剛
たけし

厚生労働省職業安定局

労働市場センター業務室長

２ 千葉労働局関係（令和５年４月１日付け）

 新  官  職 氏   名 現  官  職

雇 用 環 境 ・ 均 等 室 長 篠山
しのやま

 賢一
けんいち

企業年金連合会

数理部次長

総 務 部

総 務 課 長 成嶋
なるしま

 建人
た け と

沖縄労働局 労働基準部

労災補償課長

総 務 部 総 務 課

総 務 企 画 官 太田
お お た

 克明
かつあき

 職業安定部 訓練室長

総 務 部

労 働 保 険 徴 収 課 長 大木
お お き

 芳
よし

浩
ひろ

船橋労働基準監督署

副署長（労災）

令和５年３月３０日（水）

【照会先】

千葉労働局総務部総務課

総 務 課 長 神子 真二

総務企画官 塩田 康夫

   (代表電話)  043（221）4311

Press Release

雇 用 環 境 ・ 均 等 室
雇用環境改善・均等推進監理官 堀田

ほ っ た

 昭久
あきひさ

 成田労働基準監督署長

労 働 基 準 部

賃 金 室 長 矢次
や つ ぎ

 順治
じゅんじ

労働基準部 労災補償課

地方労災補償監察官

労 働 基 準 部

労 災 補 償 課 長 長井
な が い

 政樹
ま さ き

香川労働局 労働基準部

労災補償課長

職 業 安 定 部

需 給 調 整 事 業 課 長 関
せき

 貴之
たかゆき

 館山公共職業安定所長

職 業 安 定 部

訓 練 課 長 鈴木
す ず き

 ひろ子
  こ

 木更津公共職業安定所長

３ 労働基準監督署関係（令和５年４月１日付け）

新  官  職 氏   名 現  官  職

柏 労 働 基 準 監 督 署 長 塩田
し お た

 康夫
や す お

総務部 総務課

総務企画官

銚 子 労 働 基 準 監 督 署 長 山本
やまもと

 行彦
ゆきひこ

労働基準部 監督課

地方労働基準監察監督官

成 田 労 働 基 準 監 督 署 長 星名
ほ し な

 一成
かつなり

 銚子労働基準監督署長

４ 公共職業安定所関係（令和５年４月１日付け）

新  官  職 氏   名 現  官  職

銚 子 公 共 職 業 安 定 所 長   香取
か と り

 忠
ただ

良
よし

 佐原公共職業安定所長

館 山 公 共 職 業 安 定 所 長 菅野
か ん の

 惠
めぐみ

千葉公共職業安定所

次長

木 更 津 公 共 職 業 安定 所 長 森田
も り た

 博幸
ひろゆき

総務部 総務課

課長補佐

佐 原 公 共 職 業 安 定 所 長 堀江
ほ り え

 昌生
ま さ お

雇用環境・均等室

雇用環境改善・均等推進監理官

茂 原 公 共 職 業 安 定 所 長 栗山
くりやま

 潤 一
じゅんいち

神奈川労働局

横浜公共職業安定所 次長

船 橋 公 共 職 業 安 定 所 長 神子
か み こ

 真二
し ん じ

 総務部 総務課長